
Edição 1395 – 18 de Janeiro de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 016/2022 PROCESSO Nº 18.285/2022.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA REFORMA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DO 
BAIRRO TOPOLÂNDIA 

A COMISSÃO DECIDE HABILITAR AS EMPRESAS FMC CONSTRUÇÃO EIRELI E JEA 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. ABRE-SE PRAZO DE RECURSOS NOS TERMOS 
DA LEI.  
SÃO SEBASTIÃO, 17 DE JANEIRO DE 2023 
FREDERICO S. MAZZUCCA – SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL 

 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
INFORMAÇÃO 
PROCESSO Nº 190/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022 
Sr. Diretor Presidente, 
 
Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 24/2022, destinado a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, 
COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE ADMINISTRATIVA, 
HOSPITAL DE CLINICAS COSTA SUL E UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO 
DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO; conforme Ata de Sessão Pública e Proposta 
realinhada, e ainda, observados os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal 
nº 10.520, de 17/07/2002; informo que foram vencedoras do certame as empresas:  
 
KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA inscrita no CNPJ Nº 37.286.991/0001-20; cujos 
preços finais foram:  
 
 

• LOTE 01 – R$ 1.105.964,40 (um milhão cento e cinco mil novecentos e sessenta e quatro 
reais e quarenta centavos); 

• LOTE 03 – R$ 159.104,00 (cento e cinquenta e nove mil cento e quatro reais); 

• LOTE 04 – R$ 449.000,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil reais); 

• LOTE 05 – R$ 368.500,00 (trezentos e sessenta e oito mil e quinhentos reais); 

• LOTE 07 – R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais); 

• LOTE 08 – R$ 149.468,80 (cento e quarenta e nove mil quatrocentos e sessenta e oito reais e 
oitenta centavos); 

UBADESKLIMP COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 03.360.968/0001-17; 
cujos preços finais foram:  
 
 

• LOTE 02 – R$ 275.800,00 (duzentos e setenta e cinco mil e oitocentos reais). 

• LOTE 06 – R$ 91.898,53 (noventa e um mil oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e três 
centavos); 

 
São Sebastião, 10 de janeiro de 2023. 
GABRIEL CASSIANO FELICIO DE SOUZA 
Pregoeiro 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e nos termos das Leis nº 10.520/2002 e 
8.666/1993 e acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO o 
procedimento Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 24/2022, que tem por objeto REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E 
COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE ADMINISTRATIVA, HOSPITAL DE 
CLINICAS COSTA SUL E UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE 
PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO em favor das empresas:  
 
KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA inscrita no CNPJ Nº 37.286.991/0001-20; cujos 
preços finais foram:  
 
 

• LOTE 01 – R$ 1.105.964,40 (um milhão cento e cinco mil novecentos e sessenta e quatro 
reais e quarenta centavos); 

• LOTE 03 – R$ 159.104,00 (cento e cinquenta e nove mil cento e quatro reais); 

• LOTE 04 – R$ 449.000,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil reais); 

• LOTE 05 – R$ 368.500,00 (trezentos e sessenta e oito mil e quinhentos reais); 

• LOTE 07 – R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais); 

• LOTE 08 – R$ 149.468,80 (cento e quarenta e nove mil quatrocentos e sessenta e oito reais e 
oitenta centavos); 

 
UBADESKLIMP COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 03.360.968/0001-17; 
cujos preços finais foram:  
 
 

• LOTE 02 – R$ 275.800,00 (duzentos e setenta e cinco mil e oitocentos reais). 

• LOTE 06 – R$ 91.898,53 (noventa e um mil oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e três 
centavos); 

 
São Sebastião, 17 de janeiro de 2023. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 

 
 
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEO004 

Processo N.º 16.978/2022 

Carta Convite N.º 015/2022 
Contratada: L.K.A Construções e Serviços Ltda 

Contratante: Município de São Sebastião 

Objeto: Contratação de empresa especializada pem serviços de engenharia para prolongamento da 
Rua José Verissímo no bairro Itatinga, com fornecimento de mão de obra e materiais.  
Prazo de Execução: 06 (seis) meses 

Prazo de Vigência do Contrato: 08 (oito) meses 
Valor: R$ 324.397,41 (Trezentos e vinte e quatro mil, trezentos e noventa e sete reais e quarenta e 
um centavos); 
Assinatura em 12 de janeiro de 2023 

Assinam Felipe Augusto pelo Contratante e Osvaldo Santana de Arouca  pela Contratada. 

 
 
 
 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Extrato do Contrato Administrativo – 2022SEGUR206 – Processo n° 19.131/2022 
Contratada: UP Brasil Administração e Serviços LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação emergencial de empresa para prestação de serviços de administração e 
intermediação de cartão refeição com chip de segurança, para atendimento do efetivo militar 
advindo da Operação Verão. 
Dispensa de Licitação: n° 023/2022. 
Prazo: 76 (Setenta e seis) dias. 
Valor: R$ 1.111.500,00. 
Data: 19/12/2022 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Marcelo Siqueira Benevides pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 1 ao Contrato Administrativo – 2022SSPREV01  
Processo PMSS nº 039/2021 
CONTRATADA: GCASPP Consultoria de Software LTDA 
CONTRATANTE: Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião.  
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato original.  
Prazo: 12 (doze) meses.  
Pregão Presencial: 01/2021.  
Valor: R$ 74.264,58 (setenta e quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e oito 
centavos).  
Data: 18/01/2023  
Assinam: Rodrigo de Azevedo Caldeira e Juliano Souza Freitas pela CONTRATANTE e Carlos 
Eduardo de Moraes Pirajá Filho pela CONTRATADA. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 1 ao Contrato Administrativo – 2022SSPREV02  
Processo PMSS nº 039/2021 
CONTRATADA: Four Info Desenvolvimento de Software LTDA EPP  
CONTRATANTE: Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião.  
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato original.  
Prazo: 12 (doze) meses.  
Pregão Presencial: 01/2021.  
Valor: R$ 72.737,01 (setenta e dois mil, setecentos e trinta e sete reais e um centavo 
Data: 18/01/2023  
Assinam: Rodrigo de Azevedo Caldeira e Juliano Souza Freitas pela CONTRATANTE e Francisco 
Orlando Ribeiro Terra pela CONTRATADA. 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N°2023SEDUC002 

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2022 PROCESSO Nº 17.947/2022.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA REFORNA DAS NOVAS INSTALAÇÕES DA CRECHE BOIÇUCANGA, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 
CONTRATADA: HN COMÉRCIO E EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA. PRAZO DE 
EXECUÇÃO 04 MESES 

PRAZO VIGÊNCIA CONTRATO 06 MESES 
VALOR R$ 916.281,56 (NOVECENTOS E DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS 
E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS 

ASSINA PELA CONTRATADA ANTONIO CARLOS DIAS MEDEIROS E PELA CONTRATANTE 
FELIPE AUGUSTO 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO 11/01/2023 

SÃO SEBASTIÃO, 18 DE JANEIRO DE 2023 
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ 

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO 

 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 
 
Notificação NIC: – EDITAL NOTIFICAÇÃO DE NÃO IDENTIFICAÇÃO DE CONDUTOR POR 
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO – Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, 
Considerando a Resolução CONTRAN 918/2022; O Departamento de Tráfego no uso de suas 
atribuições torna público, a listagem de notificações de autos de infrações de trânsito que foram 

656577
Destacar


